OPТOCfAН гвспхвликхьы
Кейергезе районы
муниципаль район

Хакимиате

РЕС~БАurnкортостАН

Администрация
муниципального района
Куюргазввский район

1<АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» ОКТЯБРЬ 2022 й. N2458 «27» ОКТЯБРЯ 2022 г.

о разрешении закрытия филиала муниципального
автономного учреждения районный Дворец культуры "Йэшлек''

муниципального района Куюргазвнекнй район Республики Башкортостан
Тимербаевекий сельский клуб

в связи с низким уровнем посещаемости и несоответствием техническим
требованиям, предъявляемым к учреждению, поетановяяви

1. Разрешить закрыть филиал муниципального автономного учреждения
районный. Дворец культуры «Йэшлек» муниципального района Куюргазинский
район Республики Башкортостан (далее - МАУ Рдк «Йэшлею МР
Куюргазинский район РБ): .

- Тимербаевс:кий сельский клуб, расположенный по адресу: Республика
Башкортостан, Куюргазинский район, д. Тимербаево, ул. Центральная, 86.

2. Утвердить изменения в Устав МАУ РДК «Йэшлек» МР Куюргазинс:кий
районРБ.

I 3. Директору МАУ Рдк «Йэшпек» МР Куюргазинский район РБ
Ежовой И.А. обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав
учреждения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N239 по
Республике Башкортостан в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
А:килова д.з. - заместителя главы Администрации муниципального района
.Куюргазинский район Республики Башкортостан по социальной политике.

Глава Администрации Ю.Т. Ильясов

» ___;2022г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
Куюргазинский район
Республики Башкортостан
от 27 октября 2022 года .N!! 458

Управляющий делами
Администрации муниципального

"" i~ftц?~Куюргазинский район
'./)';:'С~'Ч~~б~ик Баш
? (":/~~!\12~\~\"< "\ .

" ';""<-i\;;;: 'fi;, i АР Глущенко

, :'='2X;~~~ ин# 2022г.
, ••.~~~~~_1. '_!'~':.,?~

СОГЛАСОВАНО
Начальник
муниципального казенного учреждения
«Отдел культуры Администрации
муниципального района
Куюргазинский район
Республики Башкортостан»

«:

Изменения к уставу
муниципального автономного учреждения

районный Дворец культуры «Йэшлек»
муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан

с. Ермолаево

2022 год

2

В разделе 1. Общие положения:
а) пункт 1.11Устава изложить в новой редакции:
«1.11 Учреждение имеет филиалы (без образования юридического лица), которые
действуют в соответствии с положением о филиалах.

Х! Полное наименование Адресфилиалов
1 Абдуловский сельский дом 453352, РБ, Куюргазинский р-н, с. Абдулово,

культуры ул. Центральная, 68
2 Якуповский сельский клуб 453352, РБ, Куюргазинский р-н, с. Якупово,

ул. Центральная, 41
3 Айсуакский сельский 453366, РБ, Куюргазинский р-н, с. Айсуак,

многофункциональный клуб ул. Совхозная, 3
4 Бахмутскийсельский 453353, РБ, Куюргазинский р-н, с. Бахмут,

многофункциональный клуб ул. Советская, 41
5 Ямансаровский сельский клуб 453353, РБ, Куюргазинский р-н, д. Ямансарово,

ул.Школьная, 1
6 Бугульчанский сельский дом 453356, РБ, Куюргазинский р-н, с. Бугульчан,

культуры ул. Советская, 12
7 ~амбеткуловскийсельский 453356, РБ, Куюргазинский р-н, д. Мамбегкулово,

клуб ул. ЗакиВалиди, 1
8 Зяк-Ишметовский сельский дом 453368, РБ, Куюргазинский р-н, с. Зяк-Ишметово,

культуры ул.Куюргазинская,10
9 Марьевский сельский клуб 453368, РБ, Куюргазинский р-н, д. Марьевка,

ул. Центральная, 26/2
10 Михайловский сельский клуб 453368, РБ, Куюргазинский р-н, д. Михайловка,

ул. Центральная, 27
11 Илькинеевский сельский дом 453359, РБ, Куюргазинский р-н, д. Илькинеево,

культуры ул.Школьная,4
12 Новомусинский сельский клуб 453359, РБ, Куюргазинский р-н, д. Новомусино,

ул.Школьная, 1
13 Юмагузинский сельский клуб 453359, РБ, Куюргазинский р-н, д. Юмагузино,

ул.~ира,2
14 Шабагишский сельский'дом 453367, РБ, Куюргазинский р-н, д. Шабагиш,

культуры ул.Мира, 1
15 Канчуринский сельский клуб 453367, РБ, Куюргазинский р-н, д. Канчура,

ул. Канчуринская, 22А
16 Холодноключевский сельский 453367, РБ, Куюргазинский р-н, д. Холодный Ключ,

клуб ул. Дружбы, 8
17 Кривле-Илющкинский 453354, РБ, Куюргазинский р-н, с. Кривле-

сельский дом культуры Илюшкино, ул. 15Центральная,29
18 Кинзябаевский сельский клуб 33354, РБ, Куюргазинский р-н, д. Кинзябаево,

ул. Центральная, 11
19 Павловский сельский клуб 453354, РБ, Куюргазинский р-н, д. Павловка,

ул. Центральная, 60
20 Молокановский сельский дом 453357, РБ, Куюргазинский р-н, с. Молоканово,

КУЛЬТУQЫ ул. Центральная, 30 А

3

21 Мурапталовский сельский дом 453365, РБ, Куюргазинский р-н,
культуры с. Новомурапталово, ул. Парковая, 16

22 Аксаровский сельский клуб 453365, РБ, Куюргазинский р-н, д. Аксарово,
ул.Аксаровская,8

23 Красно-Маякский сельский 453365, РБ, Куюргазинский р-н, д. Красный Маяк,
клуб ул. Горная, 18А

24 Новокалтаевский сельский клуб 453365, РБ, Куюргазинский р-н, д. Новокалтаево,
ул. БаязитаБикбая, 15

25 Новотаймасовский сельский 453358, РБ, Куюргазинский р-н, с. Новотаймасово,
дом культуры ул. Ленина, 2

26 Ялчикаевский сельский клуб 453358, РБ, Куюргазинский р-н, д. Ялчикаево,
ул. М. Искужина, 34

27 Отрадинский сельский дом 453350, РБ, Куюргазинский р-н, с. Старая Отрада,
культуры ул. Дружбы, 61

28 Свободинский сельский дом 453356, РБ, Куюргазинский р-н, с. Свобода,
культуры ул. Центральная, 5

29 Кинья-Абызовский сельский 453356, РБ, Куюргазинский р-н, д. Кинья-Абыз,
клуб ул. 40 лет Победы, 3

30 Тюкановский сельский клуб - 453356, РБ, Куюргазинский р-н, д. Тюканово,
ул. Интернациональная, 36

31 Якутовский сельский дом 453365, РБ, Куюргазинский р-н, с. Якутово,
культуры ул. Баяна, 4

32 Якшимбетовский сельский дом 453355, РБ, Куюргазинский р-н, с. Якшимбетово,
культуры ул. Молодежная, 16А

33 Кутлуюловский сельский клуб 453355, РБ, Куюргазинский р-н, д. Кутлуюлово,
ул.Набережная,23А

34 Куюргазинский сельский клуб 453355, РБ, Куюргазинский р-н, д. Куюргазы,
ул. Солнечная, 6/1